
Uchwała Nr 776/LXXVIII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 01 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia „Strategii Polityki Senioralnej w Ciechanowie 

   na lata 2024-2028” 

 

Na podstawie art. 5c ust. 1,  art. 7 ust. 1 pkt 16a i pkt 17 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.)   

Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się „Strategię Polityki Senioralnej w Ciechanowie na lata 2024-2028” w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Projekt „Strategii Polityki Senioralnej w Ciechanowie na lata 2024-2028” jest 

odpowiedzią na obserwowane zjawisko starzenia się społeczeństwa i rosnącymi z tej 

przyczyny wyzwaniami jakie stoją przed samorządem. Koniecznym staje się 

podejmowanie działań, które przyczynią się do zachowania niezależności 

psychicznej, fizycznej i społecznej seniorów. Założeniem projektu było stworzenie 

dokumentu, w którym zostaną wyznaczone kierunki długofalowych działań na rzecz 

poprawy życia starszych mieszkańców miasta. W „Strategii Polityki Senioralnej  

w Ciechanowie na lata 2024-2028” przedstawione zostały cele oraz kierunki 

interwencji dla poszczególnych obszarów polityki senioralnej. Założenia te wymagają 

usystematyzowania i zabezpieczenia środków finansowych na rzecz seniorów, aby 

zapewnić ich skuteczność. 

Opracowanie dokumentu miało partycypacyjny charakter oraz poprzedziło go 

przeprowadzenie ankiety wśród seniorów, której celem była diagnoza ich potrzeb  

i oczekiwań. Dokument był konsultowany z przedstawicielami funkcjonujących  

w mieście organizacji działających na rzecz seniorów i zyskał ich pozytywną opinię.  

Głosem doradczym służył Zespół do Spraw Opracowania Strategii Senioralnej  

w Ciechanowie, w którego składzie znaleźli się samorządowcy, osoby 

odpowiedzialne za realizację zadań na rzecz seniorów w Ciechanowie oraz 

reprezentanci środowisk senioralnych w mieście: Ciechanowskiej Rady Seniorów 

oraz Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Przyjęcie programu oraz zabezpieczenie na jego realizację środków 

finansowych pozwoli na aktywną działalność na rzecz seniorów w Gminie Miejskiej 

Ciechanów. 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


